
1  

 

 

 
  

27.06.2024 г., четверг,  № 17 (108 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

                                                                      Форма утверждена постановлением 

       администрации Уярского района 

 

 

 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.06.2024                                                    с. Толстихино           № 2-190 

 

О признании утратившим силу решение Толстихинского 

сельского Совета депутатов от 31.03.2014 года № 2-82 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле» 

 

 

В соответствии с п.4  ст. 7 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Толстихинского сельсовета 

Уярского района, Толстихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

 

1. Признать утратившим силу решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 31.03.2014 года  

№ 2-82 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле». 

 

2. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

3. Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном печатном 

органе «Вестник Толстихинского сельсовета» 

 и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                     Глава сельсовета                 

 

Наконечная Н.Ф.                                                                               Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


2  

2                                                   № 17 (108)  27  июня  2024 г 

 

 

К Р А С Н О Я Р С К И Й  К Р А Й  

У Я Р С К И Й  Р А Й О Н  

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.06.2024 г                                                                       с. Толстихино                                                                     № 2-191 

 

 

О внесении изменений в решение Толстихинского сельского 

Совета депутатов от 18.10.2013г. № 2-65 "О создании 

муниципального дорожного фонда Толстихинского сельсовета" 

 

 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании статьи 6 

Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г. № 2-65 (в ред. от 20.04.2021 

№ 2-34, от 21.12.2021 № 2,64) "О создании муниципального дорожного фонда Толстихинского сельсовета" следующее 

изменение: 

1.1. в статью 3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Толстихинского сельсовета внести изменения: 

- пункт 8) изложить в следующей редакции: 

"8) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения тяжеловесными транспортными средствами;"; 

- добавить пункт 18) следующей редакции: 

"18) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства.". 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном 

органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета", подлежит размещению на официальном сайте 

Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru// и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1 января 2024 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                          Глава сельсовета 

                          Н.Ф. Наконечная                                                          Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D37BDAFA828EC05BADB6CA82p0E4D
https://stolstihino.ru/


3  

 

 

3                                                 № 17 (108)  27  июня  2024 г 

 

 

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.06.2024 г                                                                             с. Толстихино                                                                  № 2-192 

 

 

О внесении изменений в Решение Толстихинского сельского Совета депутатов 

от 22.09.2020г. №2-3 (в ред. от 21.12.2020. № 2-14, от 27.09.2022 № 2-109, от 

21.12.2022 № 2-120) «О создании административной комиссии и утверждение 

положения «Об административной комиссии муниципального образования 

Толстихинский сельсовет» 

 

 В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009  № 8-3168 «Об административных комиссиях в 

Красноярском крае», Кодексом РФ «Об административных правонарушениях», законом Красноярского края «Об 

административных правонарушениях», ст. 8 Устава муниципального образования» Толстихинский  сельсовет», 

Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в состав административной комиссии согласно  

приложению № 1 

2.   Контроль   за  исполнением  настоящего  решения  оставляю за собой. 

           3.  Решение  вступает  в  силу  после  официального опубликования в местном печатном органе «Вестник 

Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета 

в сети Интернет https://stolstihino.ru/.     

 

 

 

 

 

       Председатель Совета                                                                        Глава сельсовета 

                          депутатов:                                       

                Н.Ф. Наконечная                                                                      Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

https://stolstihino.ru/


4  

4                                                  № 17 (108)  27 июня  2024 г 

 

 

 

 

Приложение  №  1   

                                                           к  Решению Толстихинского  сельского 

                                                           Совета депутатов  от 24.06.2024 г. № 2-192 

 

                                                                                        С О С Т А В 

 

Административной  комиссии   

муниципального  образования Толстихинский  сельсовет 

 

Председатель  комиссии   –  

Глава Толстихинского сельсовета – Е.В. Гамбург 

 

Заместитель  председателя –  

Директор МБОУ «Толстихинская СОШ» - Наконечная Н.Ф. 

 Ответственный  секретарь –  

                      Заведующая  Толстихинской библиотекой  - И.А. Трускова  

 

Члены  комиссии –  

Представители общественности: - Л.В. Карапузова 

                                     С.А. Оглоблина  

                                     Н.А. Лупушору 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



5  

 5                                                  № 17 (108)  27 июня  2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

 

 

 

                                      

 

 

 
 
 


